16-18.

Liberia dengan mengalahkan bangsa Gotik Barat pada masa khalifah Al-walid Ibn Abdul Malik. Semenanjung Liberia adalah asal dari nama Vandalusia dan yang lebih dikenal dengan sebutan Andalusia, setelah menguasai semenanjung Liberia Islam masuk ke Spanyol (Cordoba) pada tahun 93 H (711 M) dipimpin oleh Tariq bin Ziyad. Dia memimpin angkatan perang untuk membuka Andalusia sebanyak 7000 orang pasukan perang saat itu, setelah pasukan Tariq bin Ziyad menaklukkan Cordoba, pasukan Tariq bin Ziyad yang terdiri dari sebagian besar suku Barbar yang didukung oleh Musa Ibn Nushair dan sebagian lagi orang Arab yang dikirim Khalifah al-Walid.

untuk penaklukkan selanjutnya mereka pun dapat menaklukkan kota-kota penting di Spanyol, termasuk bagian Utaranya mulai dari Saragosa sampai Naverre.

Gelombang kedua penaklukkan dilakukan oleh Umar bin Abdul Aziz tahun 99 H (717 M), Umar bin Abdul Aziz menyasar daerah sekitar pegunungan dan Prancis Selatan. Penaklukkan gelombang kedua ini telah menaklukkan seluruh Spanyol dan melebar ke Prancis Tengah dan bagian-bagian penting di wilayah Italia.¹³

Kira-kira pada abad ke-9 barulah muncul dinasti Utsmani di Turki pada periode ke-2 dari pemerintahan Abbasyiah.